
 
 
 
 

 

  COMUNE DI ERCHIE 
Provincia di Brindisi 

www.comune.erchie.gov.it  
PEC  protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

 

 
72020 Erchie  - Via Santa Croce, 2 0831768321 fax 0831768399 

1 

 

BANDO DI GARA 

PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA COMUNALE PER ANNI 5 (CINQUE) 2018/2022 

 

 

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA: € 37.500,00 oltre IVA 

CIG: 72860330A4 

Procedura: aperta (art. 60 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.) affidata secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 2 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

  COMUNE DI ERCHIE 
Provincia di Brindisi 

www.comune.erchie.gov.it  
PEC  protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

 

 
72020 Erchie  - Via Santa Croce, 2 0831768321 fax 0831768399 

2 

1. Ente Appaltante:  Comune di Erchie – Via Santa Croce, 2 – 72020 ERCHIE (BR). 

Contatti: Ufficio Segreteria – Via Santa Croce, 2, telefono 0831768321 fax 0831768399 

www.comune.erchie.gov.it PEC protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it.  

2. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, affidata con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Determina a contrarre del Responsabile del 

Servizio n.  566       del 23/11/2017            CIG : 72860330A4 . 

3. Oggetto e forma del contratto:  

Oggetto: Concessione pubblica di servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 2018-2022. 

Forma: pubblica amministrativa 

4. Valore dell’appalto: Calcolato in base al compenso annuale soggetto a ribasso a favore del Tesoriere 

stabilito nella misura massima di € 7.500,00 oltre IVA. Valore presunto complessivo del contratto : € 

37.500,00 oltre I.V.A. 

5. Durata dell’appalto: anni cinque, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto. 

6. Divisione in lotti: non suddivisione in lotti. 

7. Categoria del servizio e sua descrizione: Concessione del servizio di tesoreria come disciplinato dal 

D.Lgs. n. 267/2000 parte II Titolo V e alle condizioni di cui allo schema di convenzione approvato con 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 30/03/2017. Codice CPV: 66600000-6.   

8. Varianti: non sono ammesse varianti a quanto indicato nella documentazione di gara, né offerte 

condizionate o parziali. 

9. Documentazione: atti di gara disponibili sul sito istituzionale sul profilo della centrale di committenza 

www.comune.erchie.gov.it sezione trasparenza. 

10. Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: il plico deve essere consegnato a mani o con corriere  

ovvero a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno , entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 

11.12.2017. L’Ufficio Protocollo attesterà data e ora di ricevimento. 

11. Indirizzo presso il quale inviare le offerte: Comune di Erchie – Via Santa Croce, 2 – 72020 ERCHIE 

(BR) UFFICIO AFFARI GENERALI. 

12. Modalità di presentazione delle offerte: Le offerte devono essere redatte e presentate secondo i criteri e 

le modalità contenute nel disciplinare di gara e allegati reperibili sul sito istituzionale 

www.comune.erchie.gov.it . 

http://www.comune.erchie.gov.it/
mailto:protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.erchie.gov.it/
http://www.comune.erchie.gov.it/


 
 
 
 

 

  COMUNE DI ERCHIE 
Provincia di Brindisi 

www.comune.erchie.gov.it  
PEC  protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

 

 
72020 Erchie  - Via Santa Croce, 2 0831768321 fax 0831768399 

3 

13. Data, ora e luogo di apertura: il giorno 14.12.2017,  alle ore 9.00 presso la sede comunale. 

Le sedute di gara potranno essere sospese e aggiornate ad altra ora e/o giorno senza obbligo alcuno di 

comunicazione tranne che per l’ apertura delle offerte economiche. 

14. Cauzioni: è richiesta, a corredo dell’offerta, garanzia di cui all’art. 93 del D. Lgs. n. 50/2016 e  dovrà 

essere conforme ai modelli approvati con D.M. n. 123 del 12/03/2004. 

15. Modalità di finanziamento: fondi del bilancio comunale. 

16. Valore temporale dell’offerta: 180 giorni dalla data di scadenza del termine stabilito per la 

presentazione delle offerte. 

17. Soggetti ammessi: soggetti abilitati ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.., in possesso dei 

requisiti di seguito indicati. Possono partecipare alla gara anche soggetti raggruppati ai sensi dell’art. 45 

e ss. del D.Lgs. n. 50/2016. 

18. Requisiti di partecipazione: 

o abilitazione a svolgere il servizio ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. n. 267/2000; 

o iscrizione registro imprese presso la C.C.I.A.A.; 

o insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

o insussistenza di cause ostative ex 67 del D.lgs. n. 159/2011; 

o essere in regola con le leggi n. 68/99 e n. 383/01; 

o requisiti di capacità tecnica come indicati nel disciplinare di gara. 

19. Criterio per l’aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art.95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 secondo i criteri di valutazione indicati nel disciplinare di 

gara. 

20. Altre informazioni: 

 il bando e il disciplinare di gara richiamano integralmente il codice dei contratti di cui al 

D.Lgs.n. 50/2016, nonché i principi dell’ordinamento, cui si rinvia anche per l’interpretazione 

della disciplina di gara; 

 la stazione appaltante può decidere di non procede all’aggiudicazione se nessuna offerta risulta 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 



 
 
 
 

 

  COMUNE DI ERCHIE 
Provincia di Brindisi 

www.comune.erchie.gov.it  
PEC  protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

 

 
72020 Erchie  - Via Santa Croce, 2 0831768321 fax 0831768399 

4 

 si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

 non sono ammesse offerte parziali; 

 Con la pubblicazione sul sito istituzionale si intende assolta e resa nota ai concorrenti , ogni 

ulteriore informazione relativa al procedimento in parola. E’ pertanto onore di ciascun 

interessato visionare il sito, fino al termine ultimo di scadenza di presentazione delle offerte; 

 informazioni privacy: ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si informa che i dati 

personali forniti – sensibili e non sensibili - verranno utilizzati dal Comune di Erchie (BR)  

esclusivamente in funzione e per i fini del procedimento di gara. In relazione a tali dati 

l'interessato può esercitare i diritti sanciti dall'art. 7 del D.Lgs.196/2003. Il mancato 

conferimento dei dati pregiudica la partecipazione alla procedura di affidamento. Titolare del 

trattamento dei dati, per la fase di gara e affidamento è il Comune di Erchie (TA).  Responsabile  

del trattamento dei dati è il RUP; 

 procedure di ricorso: ricorso al TAR - Puglia, Sezione di Lecce  nei termini di legge. 

21. Il Bando di gara è pubblicato su:  

profilo della stazione appaltante - www.comune.erchie.gov.it, 

Piattaforma ANAC 

Servizio contatti pubblici MIT 

 

 

 

  Erchie,  23/11/2017                                                                   IL RUP 

Dott.ssa Agata RODI 

  

http://www.comune.erchie.gov.it/

